Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         26.01.2016                                г. Семикаракорск                                                  № 26
Об утверждении  отчета о финансировании и освоении

проводимых программных мероприятий

муниципальной программы
 «Муниципальная политика» за 2015 год

         В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 12.11.2015 № 138 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении», постановления Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «Муниципальная политика» за 2015 год  согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.
Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                            А.Н. Черненко
Постановление вносит:

заместитель Главы по социальной

политике и организационной работе

Юсина Г.В.
Исполнитель: Паршина Н.П.

Приложение 1
 к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

                                                                                                                                                                                                                                       от 26.01. 2016  № 26
Отчет

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

муниципальной программы

«Муниципальная политика» за 2015 год
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Семикаракорского городского поселения об утверждении
программы
	Уточненный план ассигнований
на 2015 год
	Исполнено (кассовые расходы)                                                                                                                                (тыс. рублей)

	Объемы
неосвоен-
ных
средств
и причины
их неос-
воения
(по ис-
точникам
финанси-
рования)

	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего по
ПРОГРАММЕ
	14230,66
	-
	-
	14230,66
	-
	13942,5
	-
	-
	13942,5
	-
	13655,6
	-
	-
	13655,6
	-
	286,9

	1. Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.1
	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	80,7
	-
	-
	80,7
	-
	80,7
	-
	-
	80,7
	-
	0

	2. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика»

	2.1
	Работы по проведению оценки населением ситуации в Семикаракорском городском поселении
	7,7
	-
	-
	7,7
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	0

	2.2
	Официальная публикация нормативно-правовых актов Семикаракорского городского поселения в газете «Семикаракорские вести»
	222,3
	-
	-
	222,3
	-
	233,1
	-
	-
	233,1
	-
	213,6
	-
	-
	213,6
	-
	19,5

	2.3
	Мероприятия по освещению деятельности органов местного самоуправления  Семикаракорского городского поселения
	769,7
	-
	-
	769,7
	-
	1015,0
	-
	-
	1015,0
	-
	995,3
	-
	-
	995,3
	-
	19,7

	2.4
	Финансовое обеспечение аппарата Администрации Семикаракорского городского поселения:

В т.ч.:
расходы на выплаты по оплате труда работников аппарата;

расходы на обеспечение функций аппарата
	12928,3
10588,3
2340,0
	-
	-
	12928,3
10588,3
2340,0
	-
	12355,9
10888,5
1467,4
	-
	-
	12355,9
10888,5
1467,4
	-
	12115,2
10692,0
1423,2
	-
	-
	12115,2
10692,0
1423,2
	-
	240,7
196,5
44,2

	2.5
	Обеспечение содержания имущества (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

	25,0
	-
	-
	25,0
	-
	23,5
	-
	-
	23,5
	-
	23,5
	-
	-
	23,5
	-
	0

	2.6
	Пособия по социальной помощи населению
	93,0
	-
	-
	93,0
	-
	104,3
	-
	-
	104,3
	-
	104,3
	-
	-
	104,3
	-
	0

	2.7
	Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Администрации Семикаракорского городского поселения в рамках (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	84,66
	-
	-
	84,66
	-
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	93,0
	-
	-
	93,0
	-
	7,0

	2.8
	Членский взнос в Ассоциацию «Совет муниципальных образований»
	0
	-
	-
	0
	-
	25,0
	-
	-
	25,0
	-
	25,0
	-
	-
	25,0
	-
	0

Приложение 2
к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

 от  26.01.2016  № 26

Пояснительная записка

о результатах реализации муниципальной  программы
«Муниципальная политика» за 2015 год
       Основными целями программы являются:

     - развитие муниципального управления и муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении;

     - обеспечение эффективной деятельности Администрации  Семикаракорского городского поселения;

      - создание условий по обеспечению доступа населения Семикаракорского городского поселения к информации о деятельности Администрации Семикаракорского городского поселения, Собрания  депутатов Семикаракорского городского поселения.

      Программа состоит из двух подпрограмм. В рамках первой подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» в 2015 проведено обучение двух специалистов. Денежные средства израсходованы в полном объёме.
      По подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения  «Муниципальная политика» проводились  следующие мероприятия:

- опрос оценки населением ситуации в Семикаракорском городском поселении;

- официальная публикация нормативно-правовых актов Семикаракорского городского поселения в газете «Семикаракорские вести»;

-  проведение мероприятий по освещению деятельности органов местного самоуправления;
- финансовое обеспечение аппарата Администрации Семикаракорского городского  поселения.

        В рамках проведения опроса оценки населением ситуации в Семикаракорском  городском поселении проводились Интернет - опросы по различным направлениям. Отслеживалось социальное самочувствие населения, изучение проблемного поля, оценка работы органов власти и муниципальных учреждений города. Население  активно участвует в опросах. По сравнению с 2014 годом  доля граждан положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления увеличилась. Количество жителей участвующих в опросе составляет 452 человека.
       Официальная публикация нормативно-правовых актов составила 100%. Ответственным исполнителем был заключён контракт с муниципальным унитарным предприятием Семикаракорского района «Редакция «Семикаракорские вести» на оказание услуг по осуществлению официального опубликования в газете правовых актов, иных информационных материалов Собрания депутатов и Администрации. Осуществлялся контроль за качеством и своевременностью опубликования.

       Для освещения деятельности Администрации, Собрания депутатов был проведён конкурс и определён  телеканал СННТВ. По договору с Администрацией осуществлялся регулярный показ новостных выпусков, освещающих деятельность органов местного самоуправления, события, происходящие в жизни города.
       Финансовое обеспечение аппарата предусматривало расходы на выплаты по оплате труда работников аппарата, расходы по обеспечению функций аппарата. Выплаты по оплате труда проводились в соответствии с нормативными актами.  Закупки осуществлялись в соответствии с графиком и с федеральными и областными законами, а также правовыми актами Администрации. Осуществлялся строгий контроль за эффективной реализацией муниципальных контрактов и договоров в полном объёме.
      В 2015 году на реализацию Программы предусмотрены денежные средства в размере 13942,5 тыс. рублей. Отчёт о финансировании, освоении и результативности проводимых мероприятий Программы по результатам её реализации за 2015 год приведён в приложении  1 к настоящему постановлению. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Муниципальная политика» приведены в приложении 3 к настоящему постановлению.
Заместитель Главы Администрации

Семикаракорского городского

поселения по социальному развитию

и организационной работе                                                                Г.В.Юсина

Приложение 3

к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

 от 26.01.2016  № 26
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Муниципальная политика»

	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2014 год
	2015 год

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»

	1
	Доля граждан, положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления
	единицы
	45
	52

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.1
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва
	проценты
	5
	0

	1.2
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса
	проценты
	0
	0

	1.3
	Доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет
	проценты
	35
	6,7

	1.4
	Доля муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе
	проценты
	3,5
	6,7

	1.5
	Доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование
	проценты
	90
	100

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной  программы Семикаракорского городского поселения   «Муниципальная политика»

	2.1
	Численность жителей  Семикаракорского городского поселения, участвующих в опросе
	человек
	405
	452

	2.2
	Доля опубликованных нормативных правовых актов в газете «Семикаракорские вести» к общему количеству актов, подлежащих опубликованию в газете «Семикаракорские вести ».
	проценты
	100
	100

	2.3
	Доля населения Семикаракорского городского поселения, охваченного вещанием теле и радиоканала, осуществляющих освещение деятельности органов местного самоуправления – составит для телеканала и радиоканала.
	проценты
	50
	60

	2.4
	Уровень экономии     бюджетных  средств  по результатам  размещения заказов
	проценты
	2
	5

1